
 

Jahresmotto Projektwoche / Projekttage 
 

„Miteinander- füreinander“ 
 

• Projektwoche zum 
Jahresmotto 

• Basteln für den W-Markt & 3 
W-Projekttage nach 
Tradition  

• Themenwoche Prävention 

20.11.- 
24.11.23 
ab 27.11. 
20.12.- 
22.12.23 
ab 08.04. 

Motto- Tage Schulversammlungen 

• 4 Motto- Tage im 
Schuljahr 

o Höflichkeit! 
o Verantwortung! 
o Stille! 
o Gute Taten! 

 
 

25.09.2023 
29.01.2024 
29.04.2024 
24.06.2024 

• Herbst- SV:           1/2 + SP 

• Weihnachts-SV:   FK Mu 

• Winter- SV:           3/4 

• Frühlings- SV:       5/6 

• Sommer- SV:        alle 

20.10.23 
22.12.23 
02.02.24 
22.03.24 
16.07.24 

Veranstaltungen Sportliche Höhepunkte 

• Starterfest  

• Weihnachtsmarkt 

• Adventssingen in der SAPH 
      (fortlaufend) 

• gr. Künstler, kl. Künstler 

• Schulwandertag (außerhalb 
Berlins) 

• Abschied Klasse 6 

10.10.2023 
07.12.2023 
04.12.2023 
 
11.07.2024 
05.07.2024 
 
17.07.2024 

• Sport-Spiele- Fest mit 
Bundesjugendspielen 

• Sponsorenlauf 

• Brennballturnier 

 
 
22.05.24 
03.06.24 
ca.3W 

 

Spiel und Spaß 

• Sommersause vom SPB 10.07.24 

Einschulung für 24/25 Fachliche Höhepunkte 
• Jahrgangsstufe 3 

bereitet im SJ 23/24 
Programm zur 
Einschulung für 
darauffolgendes 
Schuljahr vor  

2. Halbjahr • Methodenwoche mit ILEA 

• Deutsch:  
o Vorlesestunde 

Weihnachten und 
Kindertag 

o Vorlesetag mit 
Wettbewerb 

• Mathe: 
o Mathe-Tag mit 

Känguru 
o Profi-Olympiade 

• Englisch: 
o Englisch-Wettbewerb 

ab Kl.3 

 
 
21.12.23 
 
31.05.24 
17.11.23 
 
 
18.04.24 
 
 
 
Apr./Mai 

 



 

 


